[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

(четвертого созыва)

Четвёртая  сессия

РЕШЕНИЕ

 12 октября 2012 г.                                                                                                    № 53
О внесении изменений и дополнений в Положение «О собраниях и конференциях (собраниях делегатов) граждан в муниципальном образовании «Новая Земля» от 28.05.2012 № 19

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Утвердить внесение изменений и дополнений в Положение «О собраниях и конференциях (собраниях делегатов) граждан в муниципальном образовании «Новая Земля» от 28.05.2012 № 19, а именно:
1.1. Пункт 1.6. изложить в следующей редакции:

«1.6. Порядок назначения и проведения собраний (конференций) граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления регулируется Положением о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании городской округ «Новая Земля», утверждаемым решением Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».».

1.2. Абзац 2 пункта 5.4 изложить в следующей редакции:

«Собрание граждан правомочно при участии в нем не менее одной трети граждан, имеющих право участвовать в данном собрании. Конференция граждан правомочна при участии в ней не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести», размещению на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

городской округ «Новая Земля»                                                                 Нефёдов А.Н.

Глава муниципального образования

городской округ «Новая Земля»                                                                 Мусин Ж.К.